PORTARIA Nº 038, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

Nomeia Comissão Temporária Especial (040/2016-021-014, 041/2016-022-014, 042/2016-023-014, 043/2016-024-014 e 044/2016-025-014)

O Presidente da Câmara Municipal de Salinas, no uso de suas atribuições legais e nos termos do disposto no Regimento Interno da Câmara, determina:

Art. 1º - Fica nomeada uma Comissão Temporária Especial, composta pelos Vereadores Arthur Nepomuceno Bastos, Fernandes Vicente Oliveççira e João de Deus Teixeira de Oliveira, para nos termos do disposto no Regimento Interno, apreciar e emitir parecer aos seguintes Projetos: **Projeto de Lei nº 040/2016-021-014**, que "Dispõe sobre denominação da Farmácia de Minas", de autoria do Prefeito Municipal; **Projeto de Lei nº 041/2016-022-014**, que "Dispõe sobre denominação da Creche Proinfância", de autoria do Prefeito Municipal; **Projeto de Lei nº 042/2016-023-014**, que "Dispõe sobre denominação do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS", de autoria do Prefeito Municipal; **Projeto de Lei nº 043/2016-024-014**, que "Dispõe sobre denominação da Academia de Saúde", de autoria do Prefeito Municipal; **Projeto de Lei nº 044/2016-025-014**, que "Dispõe sobre denominação de Vias Públicas", de autoria do Prefeito Municipal, todos de autoria do Prefeito Municipal.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Salinas - MG, 08 de novembro de 2016.

ANDRÉ SANTANA PIZARRO Presidente